
Zápis ze 4. jednání  
Pracovní skupiny pro seniory a osoby se zdravotním postižením  

konaného dne 12. února 2008 v Příboře, ul. Freudova čp. 118  
 
Přítomni:  pan Jiří Myška, pan Václav Lazebníček, paní Ludmila Matulová, pan Martin Hyvnar,  

Ing. Dana Diváková, Mgr. Pavla Šimoňáková, paní Lenka Filipcová.  
 
Omluveni:  Mgr. Marie Monsportová, Ing. Bohuslav Majer, paní Pavlína Pavlíková, pan Josef 

Škrobánek.  
 
Program:  
 

1) Úvod   
2) Poslání  a vize  
3) Stanovení priorit:  a) Denní stacionář pro seniory  

b) Rozšíření provozní doby pečovatelské služby 
      4)  Různé    
      5)  Závěr  
 
Průběh jednání:   
 
1) Jednání zahájil vedoucí pracovní skupiny pan Jiří Myška, který dále předal moderování 

pracovního jednání  Ing. Daně Divákové, ředitelce Institutu komunitního plánování, Ostrava.   
 
2)  Pracovní skupina se zabývala tvorbou poslání a vize:  
 
Poslání: 
Plánovat a poskytovat kvalitní sociální služby podle potřeb občanů a ve spolupráci s občany. 
 
Vize: 
Příbor – město kvalitních a potřebných sociálních služeb a spokojené veřejnosti. 
 
3) Stanovení priorit (pokračování z minulé pracovní schůzky): 
 
a) Denní stacionář pro seniory  
 

• Zajištění poskytovatele (rozšíření činnosti stávajících poskytovatelů) 
• Zdroje (materiální, personální, finanční) 
• Zajištění prostor 
• Týdenní stacionář 

 
/denní stacionář – školka pro seniory, týdenní stacionář, odlehčovací služba/  
 
b) Rozšíření provozní doby pečovatelské služby (včetně víkendů) 

• Zdroje (materiální, personální) 
• Poskytovatel  
• Zajištění služeb dle potřeb klientů 

 
4) Jako průřezové opatření byla doplněna pracovní skupinou:  
 

• Bezbariérovost   

1 
 



Z diskuze vyplynulo: - možnost využití programu Mobilita pro všechny, 
- nové stavby, které slouží veřejnosti musí mít bezbariérové přístupy,  
- městský úřad a pošta nemají bezbariérový přístup pro veřejnost,  
  (soulad se Strategickým plánem města Příbora). 

 
 
5) Závěr – poděkování všem přítomným za účast na pracovním jednání a dohodnutí termínu dalšího 

pracovního jednání.    
 
 
Další setkání pracovní skupiny se uskuteční  v pondělí 14. dubna 2008 
v 15:00 hodin v místnosti v přízemí Domu s pečovatelskou službou, Jičínská 238  
(pozvánky již nebudou rozesílány).   
 
 
 
 
 
 
Zapsaly:  
Mgr. Pavla Šimoňáková, IKOR Ostrava  
Lenka Filipcová, vedoucí odboru sociálních věcí    
 
 
 
 

2 
 


